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Remissyttrande över promemorian Nya skatteregler 
för företagssektorn  

Ert diarienummer Fi2017/02752/S1 

Domstolsverket, som har granskat promemorian främst mot bakgrund av den 
verksamhet som bedrivs av Sveriges Domstolar, har inte något att invända mot 
de förslag som presenteras. Domstolsverket vill dock framföra följande syn-
punkter. 

I promemorian görs bedömningen att förslagen kommer att innebära ökade 
kostnader för de allmänna förvaltningsdomstolarna och att dessa kan uppskattats 
till omkring 15 miljoner kronor årligen fr.o.m. 2021. Någon redogörelse för hur 
detta belopp räknats fram görs inte, men då promemorian hänvisar till Företags-
skattekommiténs betänkande (SOU 2014:40) och dess bedömning att de ökade 
kostnaderna skulle uppgå till cirka 20 miljoner kronor utgår Domstolsverket från 
att det är Företagsskattekommiténs beräkningar som ligger till grund även för 
nuvarande uppskattning.  

Domstolsverket instämmer i bedömningen att de föreslagna ändringarna kom-
mer att leda till ökade kostnader för de allmänna förvaltningsdomstolarna, men 
menar att dessa bör uppskattas till ett högre belopp än utredningen anfört. Detta 
framför allt med hänsyn till att styckkostnaderna för skattemål i förvaltningsrätt, 
kammarrätt och Högsta förvaltningsdomstolen idag är betydligt högre än vad 
Företagsskattekommitén utgick från i sitt förslag (SOU 2014:40 s 508).  

Företagsskattekommitén anförde i sitt betänkande även att endast hälften av 
kostnadsökningen i de allmänna förvaltningsdomstolarna som dess förslag skulle 
leda till skulle anses hänförlig direkt till förslagen. Motsvarande resonemang för-
des dock inte avseende Skatteverkets kostnader. Denna bedömning delar inte 
Domstolsverket, utan anser att hela kostnadsökningen som förslagen innebär ska 
anses vara hänförlig till förslagen. 

Styckkostnaden för ett skattemål är för år 2016 enligt Domstolsverkets uppgifter 
12 559 kr i förvaltningsrätt, 19 260 kr i kammarrätt och 13 048 kr i Högsta för-
valtningsdomstolen. Om beräkningen görs utifrån dessa uppgifter och med hän-
syn till att promemorians förslag antas innebära något minde kostnadsökning än 
Företagsskattekommiténs förslag (15 miljoner kronor istället för 20 miljoner 
kronor) kan kostnadsökningen för de allmänna förvaltningsdomstolarna med an-
ledning av nuvarande förslag antas uppgå till närmare 42 miljoner kronor. 

Domstolsverket är därtill av uppfattningen att den ökade måltillströmningen till 
de allmänna förvaltningsdomstolarna kan antas bli högre än vad Företagsskatte-
kommitén uppskattade och vilket den nu aktuella promemoria får antas utgå 
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från. Domstolsverket menar att betydligt fler än tio procent av Skatteverkets ut-
redningar gällande de nu aktuella frågorna kan antas komma att leda till överkla-
gande till domstol, i vart fall inledningsvis när ny praxis utformas. Dessutom kan 
dessa mål antas vara särskilt tidskrävande och påverka arbetsbelastningen i större 
utsträckning än vad ett genomsnittligt skattemål gör. Detta främst med hänsyn 
till att det är komplicerade och svårbedömda frågor som ska avgöras. 

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving. Föredragande 
har varit kammarrättsassessorn Renata Wallin.  

 

Charlotte Driving 

     

Renata Wallin 

 


